

22 czerwca 2021



## Starachowice - miasto młodzieży

**17 czerwca 2021 roku w Urzędzie Miejskim w Starachowicach odbyło się podsumowanie projektu Starachowickiej Mapy Aktywności Młodzieżowej. Spotkaniu towarzyszyła debata „Jak wspierać młodzież w realizacji ich pomysłów”, w której uczestniczyli: Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Aneta Nasternak, zastępca prezydenta Starachowic, Michał Walenzik, przewodniczący Rady Miejskiej w Starachowicach, Marta Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz Zofia Mogielska, przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.**

Uczestnicy debaty podpisali deklarację wsparcia młodych ludzi. Zawarte w niej punkty pokrywają się z europejskimi celami młodzieżowymi i pochodzą ze Strategii Unii

Europejskiej na rzecz młodzieży na lata 2019-2027. To m.in. włączanie młodzieży do organizacji i programów młodzieżowych, wzmocnienie ich uczestnictwa w życiu publicznym i społecznym, konstruktywny dialog.

Podczas spotkania wręczono także nagrody i wyróżnienia uczestnikom projektu. Wzięli oni udział w warsztatach kreatywności i aktywności, które miały na celu przygotowanie młodych ludzi do działalności społecznej, poniesienie ich wiedzy na temat możliwości działań, pobudzenie kreatywności, wypracowanie pomysłów i celów konkretnych działań. Młodzież stworzyła listę prawie 40 "pomysłów na miasto", 5 z nich poddano ocenie ekspertów. Odbyły się spotkania konsultacyjne, m.in. z władzami miasta, powiatu i gmin ościennych, z dyrektorami szkół, przedstawicielami organizacji pozarządowych oraz samorządów szkolnych. Konsultacjom zostały poddane takie tematy jak: młodzieżowa noc muzeów, basenów i kin, projekt integracji młodzieży z młodzieżą z niepełnosprawnościami, starachowicka karta młodzieżowa, pozaszkolna akademia młodzieży i ekologiczne miasto rowerów i rodzin.

Projekt Starachowicka Mapa Aktywności Młodzieżowej SMAM realizowany był przez gminę Starachowice i Młodzieżową Radę Miasta ze środków programu Erasmus+.

## Galeria zdjęć

